
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 766ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.05.2021 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ  

 

Ν.4485/2017  

ΤΗΛ: 2610/997888  

E-mail: rescom@upatras.gr 

http://research.upatras.gr 

 

   

  
Πάτρα, 05.07.2021 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 69864 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 766/19.05.2021 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

 

………………………………………………………………………………………… 

Θέμα 5ο: Έγκριση Δημοσίευσης Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος - Συγκροτήσεις Ερευνητικών Ομάδων Έργων - 
Έγκριση Απασχόλησης & Σύναψη Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου 
- Εγκρίσεις Βεβαιώσεων Ολοκλήρωσης 
(Ο ι  α πο φάσ ει ς  τη ς  Ε πιτ ρο πής  Ερ ευν ών  στ ο  παρ όν  θ έμα ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλ ην  τ ω ν  
πε ρι πτ ώσ ε ων κατά  τ ις  ο ποίες  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρ οπής  φ έρ ει  την  ιδ ιό τητα  το υ  Ε πι στημ ονι κά  
Υπευ θ ύνο υ ή  άλλ ως ε μ πλε κομέν ου /εν δια φε ρομέν ου στα  κάτ ω θι  α ι τήματ α,  ο πότε  η  
έγκρ ι ση δ ίδ εται  κατά  πλε ι οψηφ ία  πλην  το υ εν διαφ ε ρόμεν ου  μέλ ους )   

………………………………………………………………………………………… 

7. Πρακτικά Αξιολόγησης 

i .  Επί του αριθμ.  46721/12.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 37600/19.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος γ ια τη χορήγηση Ανταποδοτικής  

υποτροφίας για το έργο «81264:  Εξατομικευμένη Αλληλεπίδραση με 

Ιστορικά Πολιτιστικά Στοιχεία σε Εικονική και Επαυξημένη 

Πραγματικότητα (CuRVE, Τ6ΥΒΠ - 00120), MIS 5066853», που 

χρηματοδοτείται από τη Γ.Γ.Ε.Τ.,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ. 

Μουστάκα, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή της κ. Ε. Ζαχαράκη, 

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο  τμήμα του παρόντος.  

i i .  Επί του αριθμ.  48177/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42474/26.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81521:  20147 Interactive Manufacturing @ Schools - InMaS II»,  που 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή των κ.  κ. Κ.  Δημουλά 

και Α.  Χαρέσσα, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος.  

i i i .  Επί του αριθμ.  48182/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 41309/23.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81596:  EIT TFOOD: End-to-end digitalised productions testbeds», που 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

mailto:rescom@upatras.gr
http://research.upatras.gr/


 

2 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 766ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.05.2021 

 

 

 

κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Γ. Μίχαλου για 

τη θέση του Ιδιαίτερα Έμπειρου Ερευνητή, του κ. Γ.  Δημητρακόπουλου για 

τη θέση του Έμπειρου Ερευνητή και του κ. Φ. Σταματόπουλου για τη θέση 

του Ερευνητή,  λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος.  

iv.  Επί του αριθμ. 48184/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 41130/23.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81517:  20083 Teaching Factory Knowledge Sharing Network -TF 

KnowNet»,  που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την 

επιλογή του κ.  Π. Καραγιάννη για τη θέση του Έμπειρου Ερευνητή, 

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

v.  Επί του αριθμ.  48190/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 41063/23.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81510:  21086 (MirrorLabs II)   MirrorLabs - creating similar learning 

environment  for students all  over  Europe for human -robot coproduction»,  

που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Γ. Χρυσολούρη,  η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Σ. Μακρή για 

τη θέση του Ιδιαίτερα Έμπειρου Ερευνητή και το υ κ.  Π. Καραγιάννη για τη 

θέση του Έμπειρου Ερευνητή, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο 

ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

του παρόντος.  

vi .  Επί του αριθμ.  48194/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 41083/23.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81512:  21032 (Mach4Zero Defect)  Sensor integrated high speed machining 

for Zero-Defects»,  που χρηματοδοτείται  από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την 

επιλογή του κ.  Π. Καραγιάννη για τη θέση του Έμπειρου Ερευνητή, 

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

vii .  Επί του αριθμ.  48172/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 38786/20.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81511 Programming,  Evaluation, and ENhancement of Arrhenius Model:»,  

που χρηματοδοτείται  από Διάφορους Ιδιώτες, με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Κ.  Τσερπέ, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Ι.  Φλώρου,  

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

vii i .  Επί του αριθμ.  48171/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42602/27.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81531:  211131 Democratizing Cobot  Technology - DeCoTe»,  που 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Γ. Μίχαλου για 

τη θέση του Ιδιαίτερα Έμπειρου Ερευνητή και της κ.  Α.  Μ. Μπακοπούλου 

για τη θέση του Ερευνητή,,  λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα  στο ως 



 

3 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 766ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.05.2021 

 

 

 

άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος.  

ix.  Επί του αριθμ.  48167/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42740/27.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81515:  21018 (ShapiNG II)  Shaping the Next Generation of manufacturing 

professionals I», που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την 

επιλογή των κ. κ. Κ.  Δημουλά και  Σ. Βελαώρα, λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

x.  Επί του αριθμ.  48161/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42582/27.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81532:  21282 (EIT M RIS Hubs) EIT Manufacturing RIS Hubs»,  που 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

κ. Γ. Χρυσολούρη,  η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ.  Α.  Αγγελάκη,  

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xi .  Επί του αριθμ. 48147 18/.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42886/27.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«80339:  Φ.Κ. Ε.775/  ADVANTAGE (724099)»,  που χρηματοδοτείται από τη 

Γ.Γ.Ε.Τ.,  με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ηλ. Παναγιωτόπουλο, η 

Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή της κ.  Γ.  Κυρίτση, λαμβάνον τας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xii .  Επί του αριθμ. 48364/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42707/27.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«80308:  «HELPOS - Ελληνικό Σύστημα Παρατήρησης Λιθόσφαιρας» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5002697 (ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ Δ6 ΠΠΑΤ)», που 

χρηματοδοτείται από τη Γ.Γ.Ε.Τ.,   με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ε. 

Σώκο, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Ε. Λύρου, λαμβάνοντας 

υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οποίου 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xii i .  Επί του αριθμ.  48196/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 41172/13.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81527:  20032 Accelerate & grade -up exist ing technology based companies  

(SMEs & Start -ups) to create European Gazelles - Gazelle Accelarator II»,  

που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Ι.  

Αγγελόπουλου, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος.  

xiv.  Επί του αριθμ.  48219/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 41260/23.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«81523:  21176 (MARS) MARS Mobile  Autonomous Robot for Safe sorting 

(dual -safety mode: safe mode  in  a human environment /  full  speed in a non -

human environment»,  που χρηματοδοτείται  από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με 



 

4 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 766ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.05.2021 

 

 

 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή εγκρίνει  την 

επιλογή του κ. Χ. Γκουρνέλου, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμ βανόμενα στο 

ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

του παρόντος.  

xv.  Επί του αριθμ.  48226/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 43058/27.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το έργο 

«35440000:  Μ.Π.Υ. - ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ», που χρηματοδοτείται από 

Διάφορους Ιδιώτες, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ι.  Καλλίτση, η 

Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή της κ. Ι.  Τζουμάνη,  λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xvi.  Επί του αριθμ.  48299/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 43770/28.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος γ ια τη χορήγηση Ανταποδοτικής  

υποτροφίας για το έργο «80585:  INSPIRED - The National Research 

Infrastuctures on Integrated Structural  Biology, Drug Screening Efforts and 

Drug Target Functional Characterization MIS 5002550», που 

χρηματοδοτείται από τη Γ.Γ.Ε.Τ, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ.  

Σπυρούλια, η Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή της κ. Γ. Λόκκα, λαμβάνοντας 

υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό,  το περιεχόμενο του οποίου 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xvii .  Επί του αριθμ.  48656/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 36831/14.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη ανάθεση έργου για το έργο 

«81506:  Tuning the prOPerties of CuZn -based nanostructured CATalysts for  

fuel  cell  applications - TOPCAT, στο πλαισιο της «2ης Προκήρυξης 

Ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών 

Ερευνητών/τριών », - Αριθμός Αίτησης: 1013», που χρηματοδοτείται από το 

ΕΛΙΔΕΚ, με Επιστημονικά Υπεύθυνο την κ. Ι.  Παπαβασιλείου, η Επι τροπή 

εγκρίνει  την επιλογή της κ.  Α.  Γεμενετζή, λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xviii.  Επί του αριθμ.  48652/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 38457/20.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «80869: ΔΕΡ5-0017700 Έξυπνο σύστημα βελτιστοποίησης εσόδων 

και εξυπηρέτησης  πελατών για ξενοδοχεία, Al Hotelier (MIS 

5038635)», που χρηματοδοτείται από τη ν ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ. Κουτσογιάννη, η 

Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή του κ. Α. Ανδρικόπουλου για τη θέση 2,  

κηρύσσει άγονη τη θέση 1 και αποφασίζει  την επαναπροκήρυξή της,   

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xix. Επί του αριθμ.  48644/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42433/26.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση 

Ανταποδοτικής υποτροφίας για το έργο «81119:  Empowering 

innovation capacity of SMEs, maritime clusters and networks in MED 

islands and coastal areas to support blue circular economoy growth in 



 

5 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 766ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.05.2021 

 

 

 

fishing/aquaculture,  BLUEfasma», που συγχρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση και Εθνικούς Πόρους, με Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Γ. Στεφανίδη, η Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή της κ. Μ. Κούτα, 

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xx. Επί του αριθμ.  48643/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 42440/26.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση 

Ανταποδοτικής υποτροφίας για το έργο «81166:  Efficient Buildings»,  

που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και Εθνικούς 

Πόρους, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Γ.  Στεφανίδη, η Επιτροπή 

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος,  

κηρύσσει την ως άνω θέση άγονη και αποφασίζει την επαναπροκήρυξή 

της.  

xxi. Επί του αριθμ. 48639/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 43716/28.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση 

Ανταποδοτικής υποτροφίας για το έργο «80583:  Εφαρμογές Φωνονικών 

Υλικών και Μεταϋλικών στην Αντισεισμική Μηχανική (PhoMEE) MIS 

5031856», που χρηματοδοτείται από την ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Μ. Σιγάλα, η Επιτροπή εγκρίνει  την 

επιλογή της κ.  Ε. Καράνταγλη , λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xxii. Επί του αριθμ.  48640/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 36815/14.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «81233:  Παραγωγή Καινοτόμων κυτταρικών ανοσοθεραπειών 

μέσω φαρμακολογικής επιγενετικής τροποποίησης, EPICELL, [Αριθμός 

Αίτησης: 2971 ]»,  που χρηματοδοτείται από το ΕΛΙΔΕΚ, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Α. Σπυριδωνίδη, η Επιτροπή 

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος,  

κηρύσσει την ως άνω θέση άγονη και αποφασίζει την επαναπροκήρυξή 

της.  

xxiii. Επί του αριθμ.  48641/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 36325/12.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «81286: ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΦΩΤΟΝΙΚΗ», που χρηματοδοτείται από Διάφορους Ιδιώτες, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Δ. Αλεξαν δρόπουλο, η Επιτροπή 

εγκρίνει την επιλογή του κ. Π. Φλωρόπουλου, λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xxiv. Επί του αριθμ.  48642/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 43623/28.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 



 

6 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 766ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.05.2021 

 

 

 

έργο «81398:  Η2020 - G.A. No 892928: Metropolis 2: A unified 

approach to airspace design and separation management for Uspace»,  

που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ.  Β. Κωστόπουλο, η Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή του 

κ.  Σ. Κιλιμτζίδη, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος.  

xxv. Επί του αριθμ.  48521/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 43735/28.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση 

Ανταποδοτικής υποτροφίας για το έργο «80644:  Ολοκληρωμένο 

Σύστημα Επιτήρησης, Διαχείρισης και Αναζωογόννησης Φ/Β 

Διατάξεων MIS (5033645)», που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 

Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ε. Τατάκη, η Επιτροπή 

εγκρίνει  την επιλογή του κ. Ν. Μήλα, λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο  του οποίου 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  

xxvi.   Επί του αριθμ. 48203/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 41370/23.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την χορήγηση υποτροφίας 

για το έργο «81588: Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 

του Πανεπιστημίου Πατρών κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020‐2021 με την 

ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων 

διαλέξεων», που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 

(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο ‐ΕΚΤ) και από Εθνικούς Πόρους, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Διονύσιο Μαντζαβίνο, Αντιπρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πατρών, η Επιτροπή εγκρίνει ‐ επικυρώνει τα 

αποτελέσματα της διαδικασίας, όπως αυτά προέκυψαν από το κάθε 

πρακτικό αξιολόγησης της αντίστοιχης τριμελούς επιτροπής 

αξιολόγησης και της έγκρισης τους από την ΓΣ του αντίστοιχου 

Τμήματος. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος έχει καταταγεί πρώτος σε 

περισσότερα από ένα Γνωστικά Αντικείμενα, τότε θα πρέπει να 

επιλέξει  ένα εξ αυτών, προκειμένου να καταλάβει μία (1) μ όνο θέση 

υποτροφίας.  Μετά την δημοσίευση του παρόντος, οι επιλεγέντες που 

έχουν επιλεγεί σε παραπάνω του ενός (1) Γνωστικά Αντικείμενα,  

υποχρεούνται να καταθέσουν στο Γραφείο Προμηθειών του ΕΛΚΕ 

υπεύθυνη δήλωση για την αποδοχή του Γνωστικού Αντικειμένου πο υ 

επιθυμούν. Αντίστοιχα σε περίπτωση που οι επιλεγέντες δεν επιθυμούν 

την πλήρωση θέσης θα πρέπει να υποβάλλουν στο Γραφείο Προμηθειών 

του ΕΛΚΕ Υπεύθυνη Δήλωση για την μη αποδοχή θέσης, προκειμένου 

να ενημερωθεί το συντομότερο ο επόμενος στην κατάταξη υποψ ήφιος.  

Οι πίνακες των αποτελεσμάτων παρατίθενται στο παράρτημα ΧΧVΙ του 

παρόντος πρακτικού.  

xxvii.  Επί του αριθμ. 48207/18.05.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 41370/23.04.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την χορήγη ση υποτροφίας 

για το έργο «81588: Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 

του Πανεπιστημίου Πατρών κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020‐2021 με την 



 

7 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 766ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.05.2021 

 

 

 

ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας  

επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων», που χρηματοδοτείται από την  

Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο ‐ΕΚΤ) και από 

Εθνικούς Πόρους, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Διονύσιο 

Μαντζαβίνο, Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, η Επιτροπή 

εγκρίνει ‐ επικυρώνει τα αποτελέσματα της διαδικασίας, όπως αυτά 

προέκυψαν από την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ του πρακτικού 

αξιολόγησης της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισης 

τους από την ΓΣ του Τμήματος Χημείας. Σε περίπτωση που ο 

υποψήφιος έχει καταταγεί πρώτος σε περισσότερα από ένα Γνωστικά 

Αντικείμενα, τότε θα πρέπει να επιλέξει ένα εξ αυτώ ν, προκειμένου να 

καταλάβει μία (1) μόνο θέση υποτροφίας.  Μετά την δημοσίευση του 

παρόντος, οι επιλεγέντες που έχουν επιλεγεί σε παραπάνω του ενός (1)  

Γνωστικά Αντικείμενα, υποχρεούνται να καταθέσουν στο Γραφείο 

Προμηθειών του ΕΛΚΕ υπεύθυνη δήλωση για την  αποδοχή του 

Γνωστικού Αντικειμένου που επιθυμούν. Αντίστοιχα σε περίπτωση που 

οι επιλεγέντες δεν επιθυμούν την πλήρωση θέσης θα πρέπει να 

υποβάλλουν στο Γραφείο Προμηθειών του ΕΛΚΕ Υπεύθυνη Δήλωση 

για την μη αποδοχή θέσης, προκειμένου να ενημερωθεί το συν τομότερο 

ο επόμενος στην κατάταξη υποψήφιος.  

………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών 

 

 

 

 

 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  

Αντιπρύτανης 

Έρευνας & Ανάπτυξης  


		2021-07-08T08:51:05+0300
	Patra
	Panagiotis Dimopoulos




